CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 34/2025MOÇÃO Nº 34/2025

O Vereador Baixinho, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário
desta Casa de Leis Votos de Congratulações pelos resultados
conquistados pelo atleta Christiano Phelipe Guimarães Ferreira dos
Santos, de 15 anos, representante do Projeto de Jiu-Jitsu
Araçariguama, em diversas competições estaduais e nacionais.

MENSAGEM

 A Câmara Municipal de Araçariguama vem, através desta moção,

parabenizar e homenagear o atleta pela dedicação, disciplina e brilhante

desempenho no Jiu-Jitsu, destacando-se pelas seguintes conquistas:

Queremos expressar nossos mais sinceros parabéns pelos excelentes

resultados obtidos no:

• Mundial Kids CBJJE 2024 – 3º Lugar;

• Paulista Kids CBJJE 2025 – 2º Lugar;

• 2ª Etapa do Circuito Paulista FPJJ 2025 – 1º Lugar;

• Brasileiro CBJJE 2025 – 1º Lugar;

• SP Open Kids (Gi e No-Gi) CBJJE 2025 – 1º Lugar nas duas modalidades;

• Latino-Americano Gi CBJJE 2025 – 2º Lugar;

• Latino-Americano No-Gi CBJJE 2025 – 1º Lugar.

Esses resultados demonstram seu talento e dedicação, levando o nome de

Araçariguama com orgulho para além das fronteiras do Estado e do País.

                 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Que essas vitórias sejam apenas o começo de uma trajetória repleta de

conquistas, crescimento e realizações.

Nossos votos de reconhecimento se estendem também aos professores

Noldeildes, Diego Barros e Diego Alexandrino, aos familiares e ao Projeto de

Jiu-Jitsu Araçariguama, que contribuem de forma decisiva para a formação

do atleta.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2025.

Baixinho
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XR5E468DMX4H02A7
		2025-12-05T15:33:49-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-12-05T15:33:49-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura